
Nº 241, segunda-feira, 18 de dezembro de 2017 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121800197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- PP052/2017

Tipo: Menor preço por lote. No- PP052/17. Objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento de combustível e derivados de
petróleo durante o exercício de 2018. Tipo: Menor preço Por Lote.
Sessões dia: 29/12/2017, respectivamente as 08:30 e 10:30 horas.
Editais, Informações e Sessão no Setor de licitações, Sala de Li-
citações, localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - Canudos-BA.

Canudos-BA, 15 de dezembro de 2017
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61.2017.PP

Abert: 29/12/17 as 09:00 hs. Objeto: Contratação de empresa des-
tinada ao fornecimento de medicamento, material penso e odonto-
lógico para suprir as necessidades do fundo municipal de saúde. Inf.
tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 09:00h as
17:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 62.2017.PP

Abert: 29/12/17 as 14:00 hs. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviço de locação de maquinas e equi-
pamentos para suprir as necessidades da secretaria de infraestrutura
deste município. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a
Sexta. Horário: 09:00h as 17:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 63.2017.PP

Abert: 02/01/18 as 14:00 hs. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das
secretarias deste município. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período: Se-
gunda a Sexta. Horário: 09:00h as 17:00h.

Cardeal da Silva-BA, 13 de dezembro de 2017
EDER M. DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017 - PMC

A Comissão de Pregão do Município de Cipó, em aten-
dimento às disposições legais, torna público para conhecimento de
todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
visando à prestação de serviços na locação de veículos para atender o
transporte escolar e demais atividades da Secretaria de Educação,
observadas as especificações e condições constantes no Edital. DATA
DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DOS LAN-
CES: 15/01/2018 às 09h00min. O Edital e informações complemen-
tares encontram-se à disposição dos interessados, no Diário Oficial do
Município em www.cipo.ba.io.org.br na opção acesso a informação e
no caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente me-
diante o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais) referente ao custo
de reprodução, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Cipó,
situada na Praça Juracy Magalhães S/N - CEP: 48450-000, Cipó-Ba,
de segunda a sexta das 07hs:00 às 13hs:00 ou pelo telefone 75-3435-
1023.

Cipó-BA, 15 de dezembro de 2017.
MARCONE DE JESUS ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 250/2017

Objetivo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 250/2017.
Processo Licitatório TP nº. 03/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA CONS-
TRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NA ES-
COLA MUNICIPAL LAURENTINO MASTIQUE, SITUADA NA
LOCALIDADE DE COMÉRCIO DE JAGUARIPE, SEGUNDO
DISTRITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA/BA,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAC 205707/2013, Ba-
se Legal: §1º, II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93. DA PRORRO-
GAÇÃO: Fica o prazo final do contrato em referência prorrogado
para o dia 17/03/2018, podendo ser prorrogado nos termos da le-
gislação em vigor. CONTRATADA: Bert Engenharia Ltda, CNPJ nº.
23.252.952/0001-06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza e conservação de logradouros do Município de
Coribe, abertura no dia 29/12/2017 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Cen-
tro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 15 de dezembro de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 046/2017

A PM Ilhéus realizará PP 046/2017 - SRP. Objeto: Aquisição
de materiais para construção, com a finalidade de atender as de-
mandas da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Trânsito. Sessão:
29/12/2017 às 13h, por Menor Preço por Lote, no Anexo de Se-
cretarias - Rua Santos Dumont, s/n - 4º andar, sala de Licitação.
Editais e informações em http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licita-
coes. Tel: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 15 de dezembro de 2017.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Processo Adm: 2017.09.26.05/TP-06
A Prefeitura Municipal de Ipecaetá, Bahia, convoca a em-

presa IJITEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ES-
COLAR E REFORMA LTDA, CNPJ: 04.109.057/0001-84, 1ª co-
locada do certame, para assinar o contrato do prazo de 24 (vinte e
quatro horas), contados da data desta publicação.

Ipecaetá-BA, 14 de dezembro de 2017.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61-PP/2017

A C.P.L torna público nos termos da Lei Federal nº
10.520/02, o Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 61PP/2017,
objetivando a contratação de serviços de gerenciamento do abas-
tecimento de combustíveis, com utilização de cartão magnético para
abastecimento em rede credenciada de postos localizados no Estado
de Bahia, de acordo com a necessidade do município de Ipupiara -
Ba, sendo a abertura ocorrerá às 08:30 horas, do dia 29 de dezembro
de 2017, os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede
da Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro , Ipupiara-
Ba, ou solicitar informações pelo email: licitacao.ipupia-
ra@gmail.com, no horário de 08:00 as 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62-PP/2017

A C.P L do Município de Ipupiara torna pública e dá ciência
aos interessados que se encontra a disposição o Edital de Pregão
Presencial nº 62PP/2017, regido pela Lei 10.520/02, objetivando a
aquisição de material de expediente para manutenção dos serviços
diarios das Secretarias Municipais e seus referidos setores e escolas
municipais, para ano de 2018. A abertura ocorrerá às 14:30 h, do dia
29/12/2017. Os interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na
sede da Prefeitura, sito à Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipu-
piara-Ba, no horario das 08:00 às 12:00, ou solicitar informações no
email: licitacao.ipupiara@gmail.com.

IARA NOVAIS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RDC Nº 1/2017-RDC-PMG

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Guanambi, torna público para o conhecimento dos inte-
ressados, que a Licitação na modalidade RDC-Regime Diferenciado
de Contratação nº 001-17RDC-PMG, para contratação de empresa
com material e mão de obra destinada a construção do CIE-Centro de
Iniciação ao Esporte - Modelo III, tipo S-40, em terreno situado na
Rua Nair Ivo Fernandes, s/n - Bairro Paraíso, em conformidade ao
CONTRATO DE REPASSE DE Nº. 0426289-98/2014/ME/CAIXA,
publicada no dia 05 de dezembro de 2017, página nº 232, Seção 3 do
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, que será realizada no dia 19/12/2017
às 08:00h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sofreu
alteração no Instrumento Convocatório pelo motivo que ora expli-
citamos: - Em virtude de questionamentos no tocante ao subitem
11.1.1. letra "s" não haverá a exigência do quanto estabelecido do
mesmo na apresentação dos documentos exigidos no invólucro de nº.
3 "DOCUMENTAÇÃO", uma vez que, tal exigência só se confi-
gurará no momento da assinatura do contrato entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Guanambi e a vencedora do certame em questão. Desde já,
ficam inalterados os demais itens, sobretudo a data para realização do
certame. Maiores informações e esclarecimentos na sede da Prefeitura
ou no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes.

Guanambi-BA, 15 de dezembro de 2017.
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público que fará rea-
lizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017,
objetivando a Contratação de empresa para execução dos serviços
previstos no Projeto referente à REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
PRAÇA REGIS PACHECO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IBICUÍ
- BAHIA, REFERENCIA: CONTRATO DE REPASSE N°
832422/2016 MINIST. DO TURISMO/CAIXA. A entrega e abertura
das propostas serão no dia 03 de janeiro de 2018, às 12h00min, na
sede da Prefeitura Municipal situada na Praça São Pedro, nº 100,
Centro, nesta cidade, podendo o Edital completo ser obtido pelos
interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das 7:00
às 13:00 horas de segunda a sexta feira. Informações adicionais po-
derão ser obtidas, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-
mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 15 de dezembro de 2017.
BEATRIZ FIGUEIREDO DE S. BARROS.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017-SRP

Dia 29/12/17 às 10h (horário de Brasília). Objeto: serviços de bor-
racharia, incluindo o conserto, troca e montagem de pneus, através do
Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017-SRP

Dia 29/12/17 às 13h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de me-
dicamentos, materiais odontológicos, laboratoriais e consumo hos-
pitalares, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017 -RP

Dia 29/12/17 às 16h (horário de Brasília). Objeto: locação de má-
quinas pesadas, visando à manutenção e conservação das estradas
vicinais, barragens e aguadas, através do Sistema de Registro de
Preços. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br. Demais infor-
mações no Portal da Transparência Municipal www.ibira-
taia.ba.gov.br, na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
(73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 15 de dezembro de 2017.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo do Contrato nº 203/2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Ibititá, CNPJ: 13.715.057/0001-19, Contratada: WTM
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJº
13.582.689/0005-51. Objeto: O contrato ora aditado visa a inclusão
do seguinte objeto de contratação "A contratada deve conceder livre
acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referentes ao
objeto contratado, para servidores dos órgãos e entidades publicas
concedentes de controle interno e externo. Data de Assinatura:
14/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109PRP-2017

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial para registro de preço no dia
29/12/2017, as 09:00 hs. Local: Secretaria de Adm. Modernização e
Informação, situada na Av. Rio Branco, nº 318, centro, sala de li-
citações. OBJETO: contratação de empresa especializada em for-
necimento de combustível e derivados com fornecimento continuo e
fracionado, conforme demanda especificações e quantitativos, para
abastecimento da frota de veículos do Município de Itaberaba/Ba.
INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente
das 8:00 as 13:00hs, PREGOEIRO: Alfredo Enrique P. Neto,

Itaberaba-BA, 15 de dezembro de 2017.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
05/01/2018, às 10:00h, em sua sede, para Aquisição de Material de
Armarinho e Tecidos visando atender as demandas das secretarias
desta Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-1744 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br. - Em,
14/12/2017

SAMUEL DE ALMEIDA SILVA
Pregoeiro


		2017-12-18T11:50:03-0300




